Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
Diretoria de Educação a Distância

Coordenação da Universidade Aberta do Brasil

EDITAL Nº 002 /2022 - DED/UEMS, DE 21 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO DOS PEDIDOS DE TRANSFERÊNCIA INTERNA – MODALIDADE EaD

A Diretoria de Educação a Distância e a SEACAD – Secretária Acadêmica da EaD da Universidade Estadual

de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições legais, e considerando a RESOLUÇÃO CEPE-

UEMS Nº 1.864, de 21 de junho de 2017 e suas alterações, combinado com o disposto na RESOLUÇÃO

CEPE-UEMS Nº 2.385, de 12 de janeiro de 2022, torna público o resultado final dos pedidos deferidos de

Transferência Interna para as vagas a serem preenchidas nos cursos de graduação – modalidade EaD.

1 – Deferidos

Nome RGM Serie Curso
Polo de
origem

Polo para
transferência

Alex Sandro Neto de
Oliveira

39909 4ª Ciências Sociais Camapuã Bela Vista

Leonardo Martins

Maior

44935
2º Ciências Sociais

São Gabriel do

Oeste
Bela Vista

Marcos Antônio
Camacho da Silva

45954
2ª Ciências Sociais Bela Vista Miranda

Robson Francisco
Sparrenberger

39952
4ª Ciências Sociais  Miranda

São Gabriel do
Oeste

Cleiton Ramos de
Souza

44910
2ª Pedagogia  Rio Brilhante Coxim

Mariza Vasconcelos
da Silva

45949
2ª Pedagogia  Agua Clara

Aparecida do
Taboado

Dourados-MS, 21 de março de 2022.

Frederico Fonseca Fernandes

Diretoria da Educação a Distância - UEMS

		2022-03-21T11:52:52+0000
	1014:Client Cert